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Sogneudflugt
På sporet af Danmarks stolte søfartstraditioner

Menighedsplejens årlige udflugt  
tirsdag den 20. maj går til Helsingør 

Der har længe været et ønske om at vores ‘skovtur’ skulle gå til Helsingør, nærmere bestemt 
søfartsmuseet. Som nabo til Kronborg Slot ligger det flotte M/S Museet for Søfart, hvor man 
kan opleve et af de seneste års mest spektakulære nybyggerier i Danmark. Museet fortæller 
historien om Danmark som en af verdens førende søfartsnationer på stemningsfuld og 
dramatisk vis i nyskabende rammer skabt af den prisvindende tegnestue BIG – Bjarke Ingels 
Group.

Efter museumsbesøget skal vi have en lækker frokost og der vil være mulighed for at se lidt 
mere af Helsingør. Med baggrund i vor kirkes 90-års jubilæum vil vi på vejen tilbage gøre stop 
ved Jægersborg kirke, som nemlig er en af vores ‘søsterkirker’, tegnet af samme arkitekt og 
bygget efter samme skitse.

Selvfølgelig skal vi også have vores traditionelle kaffepause undervejs, og under turen vil der 
være underholdning og sang. Udflugten kommer til at vare fra ca. kl. 9-17, men det er ikke 
alle dele af turen, der er kommet helt på plads inden Sognepostens deadline, så hold øje med 
opslag i kirken/menighedshuset, vores hjemmeside samt det månedlige nyhedsbrev (det 
kommer pr. mail og ligger i print i kirken og menighedshuset).

Tilmelding: Skal ske til kordegnekontoret senest den 11. maj og sker efter "først-til-mølle" – der  
er plads til ca. 50 deltagere i bussen. Betaling foregår samtidig med tilmelding.
Pris: Sognebørn: kr. 300,-. Udensogns: kr. 500,-.

v/ Menighedsplejen, formand Ann-Luise Bjørnebo og kirkekulturmedarbejder Jens Holste

Høstgudstjeneste 
og høstfest

Vi fejrer høstgudstjeneste kl. 10.00 søndag 
den 28. september. Kirken pyntes med 
blomster, frugter og grønt, og har du 
noget, du gerne vil bidrage med fra haven, 
altankassen eller grønthandleren, er du meget 
velkommen til at tage lidt af årets høst med 
til gudstjenesten.

Efter gudstjenesten er der høstfest i 
Menighedshuset. Vi indleder med at spise en 
god ”smør-selv” frokost sammen.

Efter frokosten 
er der foredrag 
ved sognepræst 
Susanne 
Møller Olsen. 
Overskriften 
er ”Håbets 
mulighed i 
dystopiske tider”

Hun skriver selv 
om foredraget:

Dystopier præger tidsånden. Dystopien som 
kunstnerisk genre tager udgangspunkt i en 
tilstand hvor mennesker ikke længere har 
indflydelse på deres liv og fremtid. 

Kristendommen er en håbsfortælling, men 
hvordan tale om håb i en samtid som både 
frygter for at leve og frygter for at dø og hvor 
begrebet frelse for mange vil klinge af fjernt 
kirkesprog og ikke af levet hverdagsliv?  I mit 
foredrag vil jeg forsøge at trække nogle linjer 
og tanker op til fælles overvejelse.

Efter foredraget er der mulighed for at binde 
sin egen buket sammen med Tove Jul, som er 
uddannet blomsterdekoratør.

Til slut holdes der auktion over alle 
donationerne, og indtægterne vil gå ubeskåret 
til Folkekirkens Nødhjælp.

Der er tilmelding til kirkekontoret senest den 
19. september på tlf. 3255 7788 eller mail: 
hoejdevangs.sogn@km.dk. Det koster 50 kr. at 
deltage.

v/Line Blak Gundersen og frivillige



2

KALENDER

MAJ

SØNDAG DEN 4., 2. S.E. PÅSKE (JOH. 10,11-16)
Kl. 9.30 Skriftemål v/Line Blak Gundersen
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

SØNDAG DEN 11., 3. S.E. PÅSKE (JOH. 16,16-22)
Kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

SØNDAG DEN 18., 4. S.E. PÅSKE (JOH. 16,5-15)
Kl. 10.00 Højmesse  
v/Christian Sylvester Christensen

SØNDAG DEN 25., 5. S.E. PÅSKE (JOH. 16,23B-28)
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

TORSDAG DEN 29., KRISTI HIMMELFARTS 
DAG (MARK. 16,14-20)
Kl. 10.00 Højmesse  
v/Christian Sylvester Christensen

LØRDAG DEN 31. 
Kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste  
v/Christian Sylvester Christensen

JUNI

SØNDAG DEN 1., 6. S.E. PÅSKE, (JOH. 15,26-16,4)
Kl. 9.30 Skriftemål  
v/Christian Sylvester Christensen
Kl. 10.00 Højmesse  
v/Christian Sylvester Christensen

LØRDAG DEN 7. 
Kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste v/Line Blak Gundersen

SØNDAG DEN 8., PINSEDAG (JOH. 14,22-31)
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

MANDAG DEN 9., 2. PINSEDAG, (JOH. 3,16-21)
Kl. 11.00 Pinse på 5-øren  
v/Christian Sylvester Christensen

SØNDAG DEN 15., TRINITATIS SØNDAG (JOH. 
3,1-15)
Kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

LØRDAG DEN 21.
Kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste v/Ann-Luise Bjørnebo

SØNDAG DEN 22., 1. S.E. TRIN. (LUK. 16,19-31)
Kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

SØNDAG DEN 29., 2. S.E. TRIN. (LUK. 14,16-24)
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

JULI

SØNDAG D. 6., 3. S.E. TRIN. (LUK. 15,1-10)
Kl. 9.30 Skriftemål v/Jeanette Sauerberg
Kl. 10.00 Højmesse v/Jeanette Sauerberg

LØRDAG DEN 12. 
Kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste v/Line Blak Gundersen

SØNDAG DEN 13., 4. S.E. TRIN. (LUK. 6,36-42)
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

SØNDAG DEN 20., 5. S.E. TRIN. (LUK. 5,1-11)
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

SØNDAG DEN 27., 6. S.E. TRIN. (MATT. 5,20-26)
Kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

AUGUST

SØNDAG DEN 3., 7. S.E. TRIN. (LUK. 19,1-10)
Kl. 9.30 Skriftemål  
v/Christian Sylvester Christensen
Kl. 10.00 Højmesse  
v/Christian Sylvester Christensen

SØNDAG DEN 10., 8. S.E. TRIN. (MATT. 7,15-21)
Kl. 10.00 Højmesse v/Jeanette Sauerberg

SØNDAG DEN 17., 9. S.E. TRIN. (LUK. 16,1-9)
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

LØRDAG DEN 23. AUGUST:
Kl. 10:00 Dåbsgudstjeneste v/Ann-Luise Bjørnebo 

SØNDAG DEN 24., 10. S.E. TRIN. (LUK. 19,41-48)
Kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

SØNDAG DEN 31., 11. S.E. TRIN., (LUK. 18,9-14)
Kl. 10.00 Højmesse  
v/Christian Sylvester Christensen

SEPTEMBER

LØRDAG DEN 6.
Kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste v/Line Blak 
Gundersen

SØNDAG DEN 7., 12. S.E. TRIN (MARK. 7,31-37)
Kl. 9.30 Skriftemål v/Line Blak Gundersen
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

SØNDAG DEN 14., 13. S.E. TRIN. (LUK. 10,23-37)
Kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

SØNDAG DEN 21., 14. S.E. TRIN. (LUK. 17,11-19)
Kl. 10.00 Højmesse v/Jeanette Sauerberg

SØNDAG DEN 28., 15. S.E.TRIN. (MATT. 6,24-34)
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

OKTOBER

SØNDAG DEN 5., 16. S.E. TRIN. (LUK. 7,11-17)
Kl. 9.30 Skriftemål v/Ann-Luise Bjørnebo
Kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

Fyraftensmøde
Rummelighed i praksis – hvordan?
Om ikke rock i synagogen, så er der i 
al fald godt gang i festlighederne, når 
mennesker med udviklingshandicap 
finder fællesskab i kirkerummet. Kom og 
lær af Højdevangskirkens erfaringer og 
spørg bare løs.

Sognepræst Line Blak Gundersen og  
Højdevangskirken samler mennesker  
med udviklingshandicap til såkaldte ”Løvstikke-
gudstjenester”, til Morgensang og fester. En central 
pointe er, at det styrker fællesskabet for hele Højdevangskirken.
 
Line gør det sammen med beboerne, ikke for dem, eller på vegne af dem. Og det virker. 
Det er meget her og nu, at være i rummet og give sig hen i det, der nu engang sker til en 
gudstjeneste. Beboerne fra Løvstikkevej er selv utrolig gode til at sige, hvad de gerne vil. Det 
bemærkelsesværdige er faktisk også, hvor stor glæde det har bragt alle involverede. Beboere, 
familie og venner, Menighedsråd, frivillige, personale ved kirken, pædagoger og ledere fra 
botilbuddene og pædagoger fra TeamOp – alle bidrager – og arbejdet har skabt mange gode 
samarbejdsrelationer lokalt. Sidste skud på stammen er under udvikling – Solsikkehøjmesser 
om søndagen.

Sted: Højdevangskirken, Irlandsvej 45 
Tid: Torsdag den 8. maj 17-19.
Tilmelding: hoejdevangs.sogn@km.dk – senst mandag den 5. maj.  

Der vil blive serveret sandwich undervejs i mødet - det er gratis at deltage.
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Det historiske hjørne
Fortovssouvenirs fortsat:

I Sundholmskvarteret var der fest 
og farver. I 1916 kunne man vælge 
imellem at se levende billeder i 
Merrybiografen på Tingvej, om man 
ville afslutte aftenen med en middag på 
Kareten eller at gå i Sønderbro Teater og 
se ”Rasmines Bryllup”. Forlystelseslivet 
udviklede sig op igennem 30'erne, hvor 
Sønderbros Teater blev omdannet til 
forlystelsesetablissementet Hollænderbyen, og i Merry kom der tone og 
tale på filmene og snart også farver. I dag er både Hollænderbyen og Merry 
revet ned, men én af Amagers dengang fire biografer, ”Amager Bio” er i dag 
et af Københavns førende spillesteder og en del af Amager Kulturpunkt på 
Øresundsvej. 
Stenen på Tingvej er udført i mundpustet glas i muntre farver, som et 
minde om det muntre forlystelsesliv.

I Sundholmskvarteret lå en uindviet 
begravelsesplads, som i folkemunde 
blev kaldt for ”Slavekirkegården”.  
Her blev bl. a. Mordere, hjemløse og 
tugthusfanger begravet.  I 1838 blev 
morderen Petri Claudi Ferdinand Emil 
Worm henrettet på Christianshavns 
Fælled. Han blev dømt til døden 

for rovmordet på litteraten Jens Peter Tønder. Worm var under sit 
fængselsophold blevet berømt især hos borgerskabets kvinder, fordi han 
skrev sentimentale digte, der i den grad faldt i deres smag. Han blev under 
stor opmærksomhed begravet på slavekirkegården, men efter kort tid blev 
det opdaget, at graven var blevet åbnet, og ligets hoved var blevet fjernet. 
Der skulle imidlertid gå over fyrre år, før mysteriet blev opklaret. En meget 
anset professor ved Vererinærskolen, etatsråd C. Otto, indrømmede nu, 
at det var ham, der i videnskabeligt øjemed havde stjålet Worms hoved. 
Han ville undersøge, om en morders afvigende karakter kunne aflæses af 
kranieskallens form. Jobin Jochimsen ville nu give Worm en gravsten og 
placerede det leende dødningehoved, hugget i sort natursten , der, hvor 
slavekirkegården engang lå.  Stenen lå der imidlertid kun kort tid, så var 
den væk.  En ny blev lavet.  Den forsvandt også.  Efter tredje forsøg opgav 
kunstneren. Hvem, der har stjålet stenene, vides ikke, men man kan jo 
tænke sit.

Danmark har stolte filmtraditioner 
med mange, dygtige filminstruktører.  
Carl Th. Dreyer, Erik Balling og Lars 
von Trier for at nævne nogle få af dem.  
Nordisk Film, som har stået for mange 
fantastiske film, har deres studier ude 
i Valby, men der er nok ikke mange, 
der ved, at f.eks. Sverrigsgade her på 
Amager gennem tiden har lagt scene 
til mange spillefilm og TV-serier.  ”Harry og Kammertjeneren” fra 1961 
blev optaget ud for nr. 21, hvor de to herrer sad og så fjernsyn gennem 
forretningsvinduet, og den nu nedrevne beværtning ”Bommen” i nr. 4 var 
kulisse til optagelse af serien ”Edderkoppen” fra 2000.   
Kim Larsens film ”Midt om Natten” fra 1983 er optaget ud for nr. 14.  
Den danske filmmager, Albert Mertz (1920–1970) var meget kendt for at 
eksperimentere med farver.  Især de røde og blå farver optog ham.  Han var 
en af de første til at se, hvor mange muligheder der lå i det nye spændende 
medie, som TV var. Stenen er udført i glas i blå og røde farver, og brillerne 
skal mime, at det drejer sig om TV.

Fortsættes.....
Ingrid Slott

Det Ny Tonefilmsorkester
Søndag den 11. maj kl. 15.00

I anledning af 80-året for Danmarks befrielse kommer Det Ny 
Tonefilmeorkester og underholder med melodier og sange fra den tid.  
Orkesteret består af ca. 30 musikere og fire sangere.  De vil spille både 
kendte og ukendte musikstykker fra tiden omkring anden verdenskrig.

Der venter os en spændende oplevelse, og der er gratis adgang.

TAK – sogneindsamlingen
Årets Sogneindsamling til Folkekirkens Nødhjælp gav igen et flot 
resultat, idet vi fik indsamlet 38.000 kr.! På landsplan blev det til hele 
13 millioner kroner til mennesker ramt af krige og katastrofer. Pengene 
går til Folkekirkens Nødhjælps arbejde i blandt andet Gaza, Ukraine og 
Zimbabwe, hvor de bliver omsat til mad, varme tæpper og et sikkert sted 
at bo for mennesker i nød.

Jens Holste og Arne I. Jensen

Til sammenligning har indsamlingerne i Højdevangs Sogn tidligere 
genereret mellem 9.000 og 35.000 kr.
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AKTIVITETER

Babysalmesang
Kirkens smukke rum danner rammen om en ugentlig musikalsk 
hyggestund for børn og voksne. På holdet vil du få mulighed for 
at lære nye og gamle salmer, børnesange, lege og sjove danse. Alle 
kan deltage, uanset forudsætninger, bare man har en baby og har 
lyst til at lære noget nyt. Den voksne, der ledsager barnet, kan være 
både mor eller far, bedsteforælder eller børnepasser. 
Det er bedst, hvis din baby er mellem 2-7 måneder ved holdstart.

Underviser: Klara Ek.
Deltagelse er gratis.

Mandage kl. 10-11 for 2-6 måneder
Mandage kl. 11-12 for 6-12 måneder
Vi holder sommerferie fra og med  
30. juni til medio august.

Tilmelding skal ske via kirkens 
hjemmeside. Ved tilmelding bedes 
om barnets navn, fødselsdato og den 
voksnes navn og kontaktoplysninger oplyst.

Kreagruppen i Højdevangskirken
Hver torsdag mødes en gruppe kreative mænd og kvinder i 
Højdevangskirkens menighedshus i et rummeligt lokale på 1. 
sal. Der hygges, tales, grines og vigtigst af alt: der frembringes de 
smukkeste håndarbejder.

I gruppen er der flere eksperter, man kan lære af. Der er en 
dameskrædder, en strikkeekspert, en hækleekspert og en brodøse. 
Hvad er en brodøse? Det er en person, der er ekspert i alle former 
for både gammelt og nyt broderi.

Alle er velkommen til disse hyggelige torsdage. Det er gratis, og 
man kan holde sig underrettet om, hvad der foregår på gruppens 
Facebookside ”Kreagruppen Højdevang” eller via kirkens 
månedlige nyhedsbrev.

Mange af de smukke ting, kreagruppen laver, bliver brugt ved 
basaren og til kirkens bankospil. Gruppen har også doneret 
krammedyr til bl. a. Hvidovre Hospitals børneafdeling og 
Rigshospitalet, ligesom plejehjemmene tilknyttet sognet får 
gaver til deres aktiviteter. Alt sammen i samarbejde med sognets 
menighedspleje.

Kreagruppen har også et Malehold som mødes hver den sidste 
torsdag i måneden. Her maler vi fortrinsvis med voks, kaldet 
Encaustic Art, en meget spændende kunstart. Kom og se, hvad 
vi laver, og hvis du vil prøve selv, kan du låne redskaber og male 
nogle fine kort selv. Det koster 20 kr. for materialer, og du får 
selvfølgelig dine billeder med hjem. Er du encaustic-maler er du 
også meget velkommen. 
Kom og bliv inspireret. 
Det er gratis.

Der er altid kaffe og te på 
kanden i kreagruppen, 
og somme tider også en 
småkage.

AmaCantus 
Vil du synge i kor?
Er du en rutineret korsanger?
Kan du synge hver torsdag mellem kl. 19.15 og kl. 22.00?
Så er det dig vi mangler. Vi søger gode, erfarne og nodestærke 
sangere, især herrestemmer og altstemmer.
 
AmaCantus er et yngre kammerkor med rødder på Amager. Vi er 
for tiden 14 erfarne sangere, der primært arbejder med klassisk 
kormusik fra alle tidsaldre i en seriøs, men afslappet atmosfære. 
Vi har i år fået en ny, ung dirigent med en masse friske ideer til 
spændende kormusik.

Vi øver i Højdevangskirkens menighedshus på Irlandsvej 47, 2300 
København S.

www.amacantus.dk

KFUM-spejderne Højdevang
Gå til spejder på Amager ved Højdevangskirken på  
Irlandsvej 47
Hos os på Amager har vi fire hold – familiespejder, ulve, junior og 
trop.

Spejder handler om gode oplevelser, fællesskab og praktiske 
færdigheder.
Vi ruster børn og unge til voksenlivet ved at lære dem at være 
nysgerrige, ansvarsbevidste, demokratiske og omsorgsfulde.

Familiespejdere, ulve og tropspejdere betaler 200 kr. pr. kvartal.
Du er velkommen til at besøge os en enkelt gang, inden du melder 
dig ind til spejder. Vi vil dog gerne vide på forhånd, at du kommer. 
Find den enhed, som passer til din aldersgruppe, og send så en 
besked til den konkrete leder.

Skal dit barn prøve spejderlivet med alt, hvad der hører til af bål, 
naturoplevelser og fællesskab, så er KFUM-spejderne Højdevang 
måske noget.

Vi mødes i Højdevangskirkens menighedshus, Irlandsvej 47,  
2300 København S.

Læs mere om bl.a. mødedatoer på spejdergruppens hjemmeside:  
www. kfum-hoejdevang.dk eller  
Facebook: facebook.com/kfumspejder.hoejdevang.

v/ Gruppeleder Andreas Cosmus
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Eventyrlig tirsdag

13.5.: Frokost hos præsten
Maj måned byder traditionen tro på 
“frokost på præstegården”, og i år har 
sognepræst Line Blak Gundersen igen 
tilbudt at lægge hus til dagens arrangement. 
Vi satser på godt vejr, så vi kan være både i 
huset og haven. Vi får lidt godt til ganen og 
selvfølgelig skal vi også quizze!
NB! Start kl. 13.00. Pris pr. deltager: 50 kr. Tilmelding og betaling sker til 
kirkekontoret. Sidste tilmeldingsfrist: 6. maj.

27.5.: Eventyr under huden
Kom og hør Amagerkaneren Michael 
O. Jørgensen fra Worldwide zoo and 
wildlife service, når han fortæller om 
natur, passion, inspiration, mod, held og 
den lykke det er at kunne lave det man 
brænder for.
Michael har siden sin spæde start i 

Urban-planen fulgt sine drømme både i forhold til at arbejde med 
dyr og natur, men også i forhold til at få mulighed for at rejse og 
arbejde i naturens brændpunkter rundt om i verden. Han er uddannet 
naturvejleder og laver aktiviteter rundt om i byen, herunder på Amager 
Fælled og i Naturpark Amager.

10.6.: Sæsonafslutning
Vi slutter denne sæsons “Eventyrlig tirsdag” 
med manér: ligesom i de sidste år står vores 
dygtige organist, Jannik Jørn Vedel, for den 
musikalske underholdning.

9.9.: Sæsonoptakt
Vi starter, hvor vi slap: Igen sørger organist 
Jannik Jørn Vedel for den musikalske optakt 
på vores tirsdags-sammenkomster. Om det 
bliver quiz eller andet får vi se – én ting er 
sikkert: synges skal der!

23.9.: Flugten fra Jugoslavien
Denne tirsdag får vi et indblik i et 
desværre stadig aktuelt emne: flugt fra 
krig. Som 25-årig flygtede Igor Zorko 
i 1993 fra Jugoslavien (nu Bosnien-
Herzegovina) – uden at vide, hvor han 
ville ende. I dag er han fysioterapeut på 
Amager. Kom og hør hans spændende 
historie.

Vi mødes hver gang kl. 14 i menighedssalen på Irlandsvej 47 (undtagen 
den 13.5., hvor vi mødes kl. 13 hos Line Blak Gundersen, Funkiavej 46). 
Kaffe og kage koster 20 kr.; frokost den 13.5.: 50 kr.

Aftengudstjenester og fællesspisning 
To gange om måneden fra september til påske, sætter vi os til bords i 
Menighedshuset for at spise sammen og vi fejrer gudstjeneste sammen i 
kirken.  

Sæsonen åbnes tirsdag den 2. september med følgende program:  
Kl. 17.00 Gudstjeneste i kirken 
Kl. 17.30 – 18.55 Fællesspisning i Menighedshuset  
– BEMÆRK! Der kræves tilmelding til spisning på  
kirkekontoret på 32557788 senest tirsdag den 26. august.  
Kl. 19.00 Folkets Hus Spillefolk kommer og spiller op til dans

Tirsdag den 16. september er der fællesspisning kl. 17.30 og gudstjeneste 
kl. 19.00 – helt som vi plejer.  

Det koster 25 kroner pr. person at deltage. 

Til fællesspisningerne har beboere i sognet og sognebåndsløsere 
fortrinsret til at deltage.

v/ Line Blak Gundersen og frivillige

Højmesse og smør-selv kirkefrokost
Én gang om måneden – lige efter højmessen – er der mulighed for at deltage 
i en kirkefrokost i Menighedshuset. Det er smør-selv frokost: Rugbrød, 
franskbrød og pålæg samt en kop kaffe med et stykke kage til. En sodavand eller 
øl kan købes. 
Det koster 15 kroner at deltage i kirkefrokosten og der er ingen tilmelding 
påkrævet.

Der er højmesse og kirkefrokost på følgende datoer: 
Søndag den 18. maj v/ Christian Sylvester Christensen
Søndag den 29. juni v/ Line Blak Gundersen 
Søndag den 20. juli v/ Line Blak Gundersen  
Søndag den 17. august v/ Line Blak Gundersen 

I september måned er der ikke 
kirkefrokost. I stedet kan man deltage 
ved høstgudstjenesten og høstfesten 
denne måned. Se nærmere på 
forsiden.

 v/ Christian Sylvester Christensen og 
Line Blak Gundersen

Studiekreds
Vi tager afsæt i Biblens fortællinger, med fokus på kvindernes rolle.
Vi deler erfaringer fra vore egne liv, og perspektiverer til klassisk og moderne 
kunst og kultur.
Der kræves ingen forudsætninger.
Kom og lad os blive klogere på 
verdens bedste bog, på livet og også 
lidt på hinanden.
Vi mødes i Højdevangskirkens 
Menighedshus kl. 13-14:30.

Datoer for sommerperioden: 
Den 5. maj
Den 2. juni
Den 1. september
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Løvstikkegudstjenester
Hver den sidste tirsdag i måneden er 
der gudstjeneste, særligt tilrettelagt 
for beboerne på Løvstikkevej 66 og 67, 
men det er en gudstjeneste, hvor alle 
kan komme og deltage. 

Vi indleder i kirken kl. 19.00 med 
gudstjeneste og derefter er der 
kaffebord i Menighedshuset, hvor vi 
synger, spiller billedlotteri og hygger 
os sammen. 

Tirsdag den 27. maj er der 
gudstjeneste og kaffebord og 
billedlotteri i Menighedshuset

Tirsdag den 30. september er der 
høstgudstjeneste og derefter fejrer vi 
høstfest i Menighedshuset.

v/ Line Blak Gundersen og frivillige

Bakspejlet
Deltagerne i “Bakspejlet” mødes den sidste mandag hver
måned i menighedshuset fra kl. 13.30-15.30. Vi mødes til socialt samvær
over en kop kaffe og lidt kage og laver quiz med forskellige temaer.
Vi har nogle trofaste deltagere gennem flere år, men vi er åbne for nye
medlemmer, så hvis nogen har interesse herfor, kan man kontakte Inger 
Kirkensgaard på tlf.: 2348 3521.

Mødedatoer i sommerperioden: Den 26. maj og den 29. september

At samtale er en vigtig disciplin,
man si´r, den er mod fjendtlighed  
en nyttig medicin. 
Forståelsen bli'r fremmet, 
og ikke kun i hjemmet. 
At tale sammen er en gave, 
det kan os ikke kun begave. 
En diskussion kan grænser flytte, 
især hvis man forstår at lytte.

Plejehjemsgudstjenester
Gudstjenesterne er primært for plejehjemmets beboere, men venner 
og familie til beboerne og plejehjemmet er hjerteligt velkomne.
Vi holder en kortere gudstjeneste.

Herefter er der kaffebord og fællessang med gamle kendte viser og 
sange.
Der spilles klaver og gulvbas, og der er rig mulighed for en lille 
svingom.

Datoer i sommerperioden: 13. maj, 10. juni, 8. juli, 12. august og  
9. september

V/Torben Petersen og Ann-Luise Bjørnebo

Kun for Mænd
Kom og vær med til hyggeligt, sjovt og engagerende samvær med ligesindede!
Vi mødes om forskellige temaer eller aktiviteter, som deltagerne planlægger fra 
gang til gang.

Det foregår den anden mandag i hver måned, hvilket vil sige at vi denne 
sommer mødes 12. maj, 16. juni, 11. august og 8. september, og det er altid i 
menighedshuset fra kl. 14-16. Og så er der naturligvis kaffe, te osv.

Vel mødt!

Christian Sylvester Christensen   
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Ama’r Saloon – Esben Dalgaard
Torsdag den 15. maj kl. 19.00, Irlandsvej 45

Hej Kræft – velkommen
Med dette foredrag får du mulighed for at komme helt tæt på. Helt ind 
bag masken på et aktuelt offentligt menneske. 

Esben ønsker ingen barrierer mellem sig selv og sit publikum.
Kun gennem det helt personlige, ærlige og åbne, kan vi lære noget af 
hinanden.

Esben åbner op for sin rejse fra tiden i Vejle, med advokat-drømme, hen 
over beslutningen om at gå skuespillervejen.
Om den tunge vej brolagt med NEJ’er. Om sin kones depression, 
mobning og sit barns voldsomme OCD. Om Vild med Dans, om 
favntaget med døden, og om, hvordan han står positiv op om morgenen, 
når himlen er mørkest. Eller rettere, hvordan han aktivt forsøger at få 
skyerne væk, så solen kan skinne igennem.

I løbet af foredraget, viser Esben små selvfilmede film, optagede i 
stormens øje, lige før, under og efter diagnosen.
Foredraget er i øjenhøjde, med plads til grin og gråd. Med plads til 
refleksion, og især med plads til interaktion med publikum.
Et nøgent indblik i mennesket, kunstneren, underholderen og den nu 
cancerramte Esben Dalgaard!

Tilmelding til foredraget senest den 12. maj til hoejdevangs.sogn@km.dk
Der er gratis adgang denne aften.

Konfirmation 2026
Starter du i 7. klasse i 2025 kan du blive konfirmeret i 
Højdevangskirken næste forår.

Datoerne for konfirmation i Højdevangskirken 2026 er:
•  Torsdag den 14. maj v/Line Blak Gundersen
•  Lørdag den 16. maj v/Ann-Luise Bjørnebo

Elever på Sankt Annæ Skole får særskilt besked medio april 2025.

Indskrivning til konfirmation 2026 kan finde sted i tidsrummet 1. maj 
til 31. maj.
Læs mere om indskrivningen på side kirkens hjemmeside  
www.højdevangskirken.dk/konfirmation
Indskrivning kan IKKE finde sted gennem kordegnekontoret eller via 
borger.dk

Venlig hilsen præsterne ved Højdevangskirken
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ALT DET PRAKTISKE

SOGNEPOSTEN OG NÆSTE NUMMER
Der tages forbehold for ændringer i kirkens arrangementer. 
Ændringer vil kunne ses på Højdevangskirkens hjemmeside, 
opslag i kirken og på Facebook.
Sogneposten udgives af Højdevangs Sogns menighedsråd 
og redigeres af et udvalg. Ansvarshavende for Sogneposten 
er Ingrid Slott. Tilrettelægger Minna Stenhøj Maltesen 
Tryk og opsætning: Stibo Complete, Horsens

Næste nummer udkommer 1. oktober og dækker oktober, 
november, december og januar. Stof til dette nummer skal 
være redaktionen i hænde senest 1. august 2025 kl. 12.

Materiale kan sendes til  
hoejdevangs.sogn@km.dk

Kontakt
KIRKEKONTORET
KORDEGNE
Kirsten Elvstrøm og Minna Stenhøj Maltesen
Irlandsvej 45, 2300 København S
hoejdevangs.sogn@km.dk 
Tlf: 32 55 77 88
Mandag, tirsdag, torsdag og fredag kl. 9-13 samt 
onsdag kl. 11-17

SOGNEPRÆSTER
Line Blak Gundersen (KBF) 
Funkiavej 46, 2300 København S
libg@km.dk 
Tlf: 21 15 69 16 
Træffes på telefonen tirsdag-fredag kl. 10-11. 
Træffes i øvrigt efter aftale. Træffes IKKE mandag.

Ann-Luise Bjørnebo
Ingolfs Allé 40, 2300 København S 
albj@km.dk 
Tlf: 24 21 13 66 
Træffes på telefonen mandag-torsdag kl. 10-11 
Træffes i øvrigt efter aftale. Træffes IKKE fredag.

Jeanette Sauerberg
Irlandsvej 45, 1. th., 2300 København S
jesa@km.dk 
Tlf: 40 48 77 88
Træffes efter aftale. Træffes IKKE mandag. 

Christian Sylvester Christensen
Irlandsvej 45, 2300 København S
chsc@km.dk Tlf.:  30 12 67 37
Træffes IKKE fredag.

ORGANIST 
Jannik Vedel
jannikhansen1@gmail.com
Tlf: 21 62 83 91

KIRKEKULTURMEDARBEJDER 
Jens Holste
Menighedshuset Irlandsvej 47, 1.sal
2300 København S
kirke-kultur@hoejdevangskirken.dk
Tlf: 24 98 00 01
Træffes bedst onsdage kl. 12-14

KIRKETJENERE
Henrik Conradsen, Sven-Erik Jensen og  
Charlotte J. Mahaffey
Irlandsvej 45-47, 2300 København S
kirketjener@hoejdevangskirken.dk
Tlf: 32 34 02 52 
Tlf: 24 98 01 01
Træffes efter aftale

MENIGHEDSRÅDET
Formand Kenneth R. Höier
kroh@km.dk
Tlf.: 51 20 45 04
Træffes bedst mellem kl. 13 og 16

Næstformand Henning Jul Nielsen
henning.jul@icloud.com

Kontaktperson Ingrid Slott
ingrid@slott.dk

Kasserer Torben Petersen
Torben-petersen@mail.dk

MENIGHEDSPLEJEN
Formand Ann-Luise Bjørnebo
albj@km.dk
Tlf: 24 21 13 66 

Jeanette Sauerberg
jesa@km.dk 
Tlf: 40 48 77 88

www.KFUM-SPEJDERNE.dk
Gruppeleder Andreas Cosmus 
Tlf: 27 62 17 20

KREAGRUPPEN
Tlf: 27 26 02 08
facebook.com/kreagruppen Højdevangs 
Markedsplas.

AMACANTUS
Formand Ida Elisabeth Mørch
Tlf: 26 64 21 93

SE OGSÅ:
www.hoejdevangskirken.dk 
Facebook.com/Højdevangskirken

Nyhedsbrev
Tilmeld dig til nyhedsbrevet og få det sidste nye hver 
måned i din mailbox. 
Tilmelding til hoejdevangs,sogn@km.dk.

Menighedsrådet
Menighedsrådet består af 16 medlemmer: 4 fødte og 
12 valgte i sognet. Menighedsrådet mødes månedligt 
for at varetage kirkens interesser. 
Menighedsrådsmøder er offentlige og annonceres på 
kirkens hjemmeside.

Lej menighedshuset
Grundejerforeninger, ejerforeninger og andels
foreninger kan leje salen i menighedshuset til 
generalforsamlinger fortrinsvis på mandage.
Begravelseskaffe skal altid aftales med den 
pågældende præst.
Lørdag og søndag kan menighedshuset lejes 
til reception i forbindelse med dåb og vielse i 
Højdevangskirken.
Kirkens egne aktiviteter beslaglægger salen de øvrige 
dage.
Aftale om leje sker ved henvendelse til kirkekontoret.

Donér dit konfirmationstøj
Ønsker du at donere dit brugte konfirmationstøj 
til fremtidige konfirmander, som ikke har samme 
mulighed som andre for at købe nyt tøj, kan du 
aflevere tøjet på kirkekontoret i Højdevangskirken. 
Tøjet vil blive efterset og udlånt til fremtidige 
konfirmander.

Menighedsplejen
Højdevangs Sogns Menighedspleje virker til gavn 
for sognets socialt udsatte. Vi uddeler hvert år 
eksempelvis julehjælp og sommerferiehjælp til 
trængte børnefamilier, sygdomsramte, enlige, unge og 
ældre.

Vil du være med til at sprede glæde i Højdevangs 
Sogn blandt mennesker, det kniber for, kan du give en 
donation.

Donationer til menighedsplejen kan ske ved:
– � Kontant i kirkens indsamlingsbøsser
– � MobilePay nr. 188388
– � På konto 5331-0000252571
– � eller ved bankoverførsel til Samvirkende 

Menighedsplejer, med mulighed for skattefradrag 
på op til 18.300 kr. i 2024.

NB! Husk at meddele Samvirkende Menighedsplejer, 
at du ønsker skattefradraget, og at donationen skal 
gå til Højdevangs Sogns Menighedspleje. CPR-
nummer skal oplyses, så indberetter Samvirkende 
Menighedsplejer fradraget til SKAT. Kontoen til 
Samvirkende Menighedsplejer er: 8075 – 201 89 99.

På vegne af Ann-Luise Bjørnebo,  
formand for Højdevangs Sogns Menighedspleje, 

telefon 2421 1366

Kirkebil
Gangbesværede i Højdevangs Sogn kan blive kørt til og 
fra kirken i forbindelse med gudstjenester.

Ring til kirkekontoret på tlf: 32 55 77 88 og få oplyst 
hvordan du bestiller en kirkebil.

Få tilsendt Sogneposten
Sogneposten bliver husstandsomdelt til alle der bor i 
sognet.

Bor du uden for sognet og ønsker du at få Sogneposten 
tilsendt, skal du give dit samtykke til, at vi må sende 
Sogneposten til dig. Henvend dig til kirkekontoret og 
få tilsendt Sogneposten på e-mail eller med posten.
Sogneposten: Bladet kan også læses via sognets 
hjemmeside.


